3 του άρθρου 39, αποτελεί ασφαλιστική οφειλή.

Η κατά τα ανωτέρω ασφαλιστική οφειλή εξοφλείται 
κατά 1/5 κατ’ έτος για τα έτη κατά τα οποία το καθαρό 
φορολογητέο αποτέλεσμα, από την άσκηση δραστηρι-
ότητας του ασφαλισμένου κατά το προηγούμενο φορο-
λογικό έτος, υπερβαίνει το ποσό των δεκαοκτώ χιλιάδων 
(18.000) ευρώ. Σε κάθε περίπτωση η οφειλή εξοφλείται 
εξ ολοκλήρου μέχρι και τη συμπλήρωση δεκαπέντε (15) 
ετών ασφάλισης.

4. Από 1.1.2017 το ποσό της μηνιαίας εισφοράς που 
οφείλουν τα πρόσωπα του παρόντος άρθρου στον Κλά-
δο Εφάπαξ Παροχών του ΕΤΕΑΕΠ ορίζεται σε ποσοστό

[...]

έχουν εξοφληθεί έως την έναρξη ισχύος του παρόντος.

2. Το ποσοστό έκπτωσης που αφορά τις οφειλές, προ 
Φ.Π.Α., προς τους ιδιώτες παρόχους υπηρεσιών υγείας 
καθορίζεται ως ακολούθως:

α. Διαγνωστικά Κέντρα - Εργαστήρια:
αα) Για ποσό μηνιαίας οφειλής μέχρι δεκαπέντε χιλιά-

δες (15.000) ευρώ ποσοστό έκπτωσης πέντε τοις εκατό 
(5%).

ββ) Για ποσό μηνιαίας οφειλής πάνω από δεκαπέντε 
χιλιάδες (15.000) ευρώ ποσοστό έκπτωσης δέκα τοις 
εκατό (10%).

β. Ιδιωτικές Κλινικές, Κέντρα Αποθεραπείας και Αποκα-
τάστασης, Μονάδες Χρόνιας Αιμοκάθαρσης για δαπάνες 
Νοσηλείας ποσοστό έκπτωσης δέκα τοις εκατό (10%).

γ. Συμβεβλημένοι Ιδιώτες Ιατροί:
αα) Για ποσό μηνιαίας οφειλής μέχρι τέσσερις χιλιάδες